
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 15-04-2025 

Comune di Roana 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

  
COPIA 
 
Deliberazione n. 40 del 15-04-2025 

 
Immediatamente eseguibile  S 

 
            
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 AI 
SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL 

 

Oggi  quindici del mese di aprile dell'anno  duemilaventicinque alle ore 17:30, nella Sede 
Municipale di Roana regolarmente convocata con invito del Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Sigg. 
 

  Presenti/Assenti 
MARTELLO LUIGI SINDACO Presente 
STEFANI CARLO VICE SINDACO Presente 
FABRIS ALESSIO ASSESSORE Presente 
BONATO ROBERTA ASSESSORE Presente 
RIGONI MARZIA ASSESSORE Presente 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  FORTE BARBARA. 
 
MARTELLO LUIGI nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il SINDACO premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato posto 
all’ordine del giorno. 

 
 

  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 15-04-2025  

 

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 AI 
SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL 

 
RILEVATO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 56 del 27.12.2024, 
immediatamente eseguibile, ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-
2027; 
 
POSTO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 61 del 27.12.2024, 
immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione 2025-2027;  
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 136 del 30.12.2024, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2025-2027, ai sensi degli 
artt. n. 109, e n. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ed affidata la gestione ai Responsabili dei Servizi; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad una variazione di Bilancio urgente al fine di 
consentire l’affidamento del servizio parcometri ad una ditta specializzata ed adeguare l’importo 
previsto come entrata dagli stessi; 

 
DATO ATTO che per l’esigenza, in premessa specificata, è necessario modificare gli stanziamenti 
di bilancio come da allegato prospetto sub. A); 

 
DATO ATTO che con la variazione di bilancio sopra riportata viene rispettato il pareggio 
finanziario, nonché gli equilibri di Bilancio per la copertura della spesa corrente e per il 
finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dall’art. 193 “Salvaguardia 
degli equilibri di bilancio” del T.U.E.L.  D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità dell’ente, approvato con deliberazione di C.C.  19 del 
30.06.2017; 

 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 “Pareri dei responsabili dei servizi” comma 1 del 
T.U.E.L.  D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 

 
VISTO il T.U.E.L. D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTI i pareri dei responsabili dei settori per la regolarità tecnica e contabile della proposta, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000 

 
CON voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge;  

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di approvare, per le causali esposte in premessa, la variazione al Bilancio di previsione 

come da allegato sub “A” e sub “B” allegato 8 per il tesoriere, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento.; 
 

2. di dare atto che con tale variazione si assicura il mantenimento del pareggio finanziario; 
 

3. di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web 
istituzionale alla sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 
 



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 15-04-2025  

4. di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale il presente provvedimento, entro 60 giorni 
ai sensi dell’art. 175, comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Revisore dei Conti, affinché esprima il 
parere ai sensi dell’art. 239 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 

6. di provvedere alla variazione del piano esecutivo di gestione approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. G.C. n. 136 del 30.12.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile; 
 

7. di comunicare il presente atto, al Responsabile del Servizio interessato, dando atto che la 
comunicazione ha valore di affidamento formale di tutte le funzioni indicate nella presente 
deliberazione; 
 

8. di dichiarare, con separata unanime votazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4 “Esecutività 
delle deliberazioni” del T.U.E.L.  D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere all’impegno 
della spesa 

 
 
 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 43 del 10-04-2025 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 15-04-2025  

 

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 AI 
SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MARTELLO LUIGI F.to  FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 15-04-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025/2027 AI SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 15-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 15-04-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025/2027 AI SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL 

 
 

REGOLARITA' CONTAB. 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 15-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 15-04-2025  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 40 del 15-04-2025 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025/2027 AI SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 17-04-2025 fino al 02-05-2025 con numero di 
registrazione 422. 
 
 
 
COMUNE DI ROANA li 17-04-2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 15-04-2025  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 40 del 15-04-2025 
 
 

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025/2027 AI SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ROANA li 28-04-2025 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FORTE BARBARA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 



COMUNE DI ROANA (VI)

PROP. VARIAZIONE n. 6 del 15-04-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVSIONE 2025/2027

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3065 0 PROVENTI DERIVANTI DA 
PARCHEGGI CUSTODITI E 
PARCHIMETRI    

3.01.02.01.020 2025

2026

2027

20.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
0,00

20.000,00
0,00

20.000,00
0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

20.000,00

20.000,00

Cassa 20.000,10 20.000,10 20.000,00 0,00 40.000,10

U 11268 2 ACQUISTO SERVIZI POLIZIA 
MUNICIPALE    

03.01-1.03.02.99.000 2025

2026

2027

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

30.000,00

10.000,00

10.000,00

Cassa 12.073,40 10.573,40 0,00 20.000,00 30.573,40

COMUNE DI ROANA (VI) PROP. VARIAZIONE n. 6  del: 15-04-2025 Pagina 1 di 2



COMUNE DI ROANA (VI)

PROP. VARIAZIONE n. 6 del 15-04-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVSIONE 2025/2027

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2025 20.000,00 20.000,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00

Cassa 20.000,00 20.000,00 0,00

COMUNE DI ROANA (VI) PROP. VARIAZIONE n. 6  del: 15-04-2025 Pagina 2 di 2


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2025
	2026
	2027
	Cassa



